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Identifikation av patient – ID-band, regionalt 
tillägg 
 
Rutinen beskrivs i Vårdhandboken "Identifikation – ID-band" , beskrivningen nedan är ett förtydligande 
som gäller för Region Uppsala, ett regionalt tillägg 

Omfattning 
Rutinen för Identifikation av patient– ID-band omfattar Region Uppsalas tandvård och vårdverksamheter 
inklusive externa utförare som har avtal med Region Uppsala.  

Bakgrund 
Inför varje undersökning eller behandling som ska utföras måste patientens identitet fastställas. Inom all 

slutenvård samt i öppenvården vid större undersökningar eller behandlingar ska patienten erhålla ett ID-

band för att möjliggöra fastställande av patientens identitet. ID-bandet sätts på av legitimerad 

sjuksköterska. Av ID-bandets text bör framgå: patientens namn och personnummer eller eventuellt 

reserv- eller löpnummer samt sjuksköterskans signatur och datum för identifiering. 

Identifierad patient 
Se ”Identifikation av patient – identitetskontroll” 

Identitetskontroll av patienten sker genom kontroll mot giltig identitetshandling med hjälp av 

medföljande vuxen, genom personlig kännedom eller mot befintligt signerat ID-band. 

Dokumentation  
I patientens journal ska identitetskontroll och påsättning eller byte av ID-band dokumenteras under 

sökordet ”ID-kontroll”. 

ID-kontroll 

 Utförd mot giltig ID-handling 

 Utförd mot befintligt signerat ID-band 

 Personlig kännedom 

 Intygad av medföljande vuxen som visat giltig ID-handling 

 Ej kontrollerbart 

 Erhållit ID-band 

 Bytt ID-band 

Öppenvård 
Patienter ska vid större undersökningar eller behandlingar, exempel dagkirurgisk verksamhet, erhålla ett 

ID-band.  

https://www.vardhandboken.se/Uppsala-lan/arbetssatt-och-ansvar/ansvar-och-regelverk/identifikation/id-band/
http://publikdocplus.regionuppsala.se/Home/GetDocument?containerName=e0c73411-be4b-4fee-ac09-640f9e2c5d83&reference=DocPlusSTYR-17069&docId=DocPlusSTYR-17069
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Slutenvård 
Patienter i sluten vård ska i anslutning till inskrivning erhålla ID-band.  

 Legitimerad sjuksköterska ansvarar för att identitetskontroll är genomförd mot godkänd 

identitetshandling eller med hjälp av närstående, hemtjänst eller på annat sätt. 

 ID-bandet med patientens namn och personnummer (om personnummer saknas: reserv/TT-

nummer) samt sjuksköterskans signatur och datum för identifiering ska appliceras av 

sjuksköterskan runt patientens handled eller fotled så att texten är fullt synlig.  

 Sjuksköterskan ansvarar för att uppgifterna på ID-bandet är korrekta.  

 ID-bandet ska bytas när patienten kommer från annan avdelning eller från ett boende.  

 ID-bandet ska kontrolleras varje arbetspass.  

Förlossning 
Blivande moder 
Blivande mödrar ska i anslutning till inskrivning erhålla ID-band. 

 Legitimerad sjuksköterska/barnmorska ansvarar för att uppgifterna på ID-bandet är korrekta.  

Barn 
 Vid förlossning sätts ID-band med förtryckt nummer, så kallade barnnummer, på både mor och 

barn innan navelsträngen klipps av. 

 Vid flerbarnsbörd ska varje barn få ett eget barnnummer och modern förses med ett ID-band för 

varje barn med dess eget barnnummer. 

 Alla barn förses dessutom med ett eget ID-band med namn och personnummer. 

Oidentifierad patient 
 Oidentifierade patienter ska erhålla ID-band med TT-nummer/reservnummer. 

 Vid intagning av patient, vars identitet inte kan fastställas eller erhållna uppgifter är osäkra eller 

ofullständiga, ska namn och personnummer ersättas med ett TT-nummer/reservnummer. TT-

nummer/reservnummer skapas i journalsystemet. 

 Så snart identiteten är fastställd ska ett ID-band med korrekta uppgifter fästas runt hand- eller 

fotled samt patientens handlingar kompletteras med de riktiga personuppgifterna. Det tillfälliga 

ID-bandet med TT-nummer/reservnummer ska sitta kvar.  

Avlägsnande av ID-band 
 ID-band får inte avlägsnas under sjukhusvistelse annat än av medicinska orsaker. Sådan åtgärd får 

beslutas endast av läkare eller sjuksköterska och ska antecknas i journalen. 

 I princip ska ID-bandet vara kvar vid permission. Vid återkomst från permission till slutenvård 

åligger det arbetsledare att anbringa nytt band på patient om det har avlägsnats. 

 Vid avlägsnandet ska, om hinder härför inte föreligger, omedelbart nytt ID- band anbringas på 

kroppsdel där det utan olägenhet kan placeras. 

 Efter dödsfall får ID-band inte avlägsnas från den avlidnes kropp utan ska medfölja den avlidne till 

bårhus eller motsvarande. 

ID-bandet ska tas av när vårdaktiviteten avslutas och patienten skrivs ut. 
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Roller och ansvar 
Verksamhetschefens ansvar är att rutinen följs. 

Referenser 

Vårdhandboken, http://www.vardhandboken.se/ 

Versionshistorik 
2018-10-11: Tidigare version av detta dokument hade rubriken Identifiering av patient, ID-band och var 

godkänt 2016-12-26. Dokumentet har utökats med avsnitten Öppenvård och Förlossning. 

2020-01-27: Reviderat som ett regionalt tillägg till Vårdhandboken. 
Granskare: Göran Günther chefsläkare AS, Maria Tidstedt kvalitetssamordnare Anopiva, Kristina Okembia 
Jonsson chefsläkare NVH, Fatimah Dabo Pettersson chefsläkare LE 
 
2021-06-02 Komplettering under rubriken Slutenvård. 

http://www.vardhandboken.se/
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